S&_v. De!emj;/; “._1 s
Traemesn W X
oy éjeénlk;pi 20(0
i
CITTA DI RAGUSA
SETTORE X

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale OGGETTO: Intervento straordinario

indata 31510 2009 per il ripristino cancello del CCR dI
N, ~ via Paestum. importo complessivo
C 385 € 2.000,00 IVA compresa.

N. 351 Settore X°

Data 21.12.2009

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL.2009 CAP.1798.4 IMP. 2 1864
TIT.01 FUNZ.09 SERV.05 INTERV.03
IL melor{tﬂﬁgﬂi
Lanno  duemilanove, il  giorno brtumo del  mese d

DNoeo bt nell'ufficio del settore X° il Dirigente Ing. Giulio
Lettica ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE DEL SETTORE X

Premesso che:

in data 23.10.2009, durante una manovra del cancello scorrevole di ingresso al CCR di via Paestum,
a causa del forte vento che gia imperversava nella zona da diversi giorni, si & verificato lo sgancio
della guida superiore, che aveva subito deformazione per via del vento, con conseguente
ribaltamento del cancello.

A seguito di tale incidente & rimasto ferito un operaio della ditta Busso, di conseguenza il cancelio, in
atto & stato sottoposto a sequestro giudiziario su richiesta dell'ASP di Ragusa;

Conslderando che:

non appena si procedera al dissequestro sard necessario ed urgente procedere alla riparazione e
messa in sicurezza del cancsllo per ripristinare la possibilitd di accedere all'impianto e nello stesso
tempo di evitare il libero accesso in atto impedito da una chiusura provvisoria.

Per le operazione di riparazione si prevede un costo complessivo di circa €: 2.000,00 IVA compresa;

Visto, l'art. 3 comma 2 del Regolamento per l'acquisto in economla di beni e servizi e per
l'esecuzione in economia di lavori e per la costituzione e tenuta dell'elenco degll-operatori economici
di cui alla dellbera di C.C. n.68 del 08/11/2007 in vigore dal 15/12/2007, che prevede il ricorso alla
procedura di spesa per I'affidamento di lavori in economia fino all'importo di € 200.000,00;

Atteso, che l'art. 8 comma 5 del medesimo Regolamento consente di prescindere dalla richiesta dl
pit preventivi quando l'importo presunto dei lavori & inferiore a € 5.000,00 e nel caso di estrema
urgenza come nella fattispecie oggetto della presente, si pud prescindere anche dall'effettuazione
dellindagine di mercato;

Vista lurgenza di procedere all'esecuzione dei lavori di riparazione non appena operato il
dissequestro del cancello, al fine di ripristinare la funzionalita e sicurezza dell'impianto;

Accertato che
Iimporto dei lavori & di € 2.000,00 IVA compresa, si ritiene necessario procedere al'adozione di
apposito atto per affidare l'incarico della fornitura.

Visto I'art, 53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera consiliare n° 64 del
30/10/97 e ss. mm. e il.;

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia
delle Determinazioni Dirigenziali;

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto il D. Lvo 29/93 e ss. mm. eii,;

Vista: |'attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;



"DETERMINA

e Conferire, ai sensi deifart. 8 comma 5 del Regolamento per l’acquisto in economia di ©

beni e servizi e per 'esecuzione in economia di lavori e per la costituzione e tenuts
dell'elenco degli operatori economici di cui alla delibera di C.C. n.66 del 08/11/2007,

alla ditta Distefano Costruzioni di Emiliano Distefano con sede net Comune di
Santacroce Camerina ( Rg ) in C.da Plrrera n° 325 che si & resa immediatamente
disponiblle, l'incarico di eseguire la riparazione e messa in sicurezza del cancello de}
CCR dl via Paestum per I importo complessivo del lavori di € 2.000,00 VA
compresa, da rendicontare a lavori eseguiti;.

° impegnarelaspesacomplosdvadiiZO%%OﬂlVAcompresaﬂt 01 Funz.OQ Serv.

05, interv. 03,.Cap. 1798.4 (Imp 109)3 Bilamiczm

1‘.<

[+ 1 (5 :
=) { Mo i g
DIRIGENTE CAPO SETTORE
Dott. | lio Lettica )
- Vistor
ifehte deld® Setore e
Q@ Raghet Ij

Por preca visione:

[
Il Dircstore Generale 11 Sindaco
Ragusa, li !



SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolarita contabile attestante Ia copertura finanziaria ai sensi deil’art.151
4° comma, del TUEL.

Ragusa

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all'Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia ai Segretarioc Generale.

Ragusa_1 9 gEN_7q1p
IL MESSO COMUNALE
NOTIFIEATORE
AR eSTUxy

Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato periodo di
pubblicazione e ciod dal __ ! 9 BEN 2ny0 al_23 GEy 200

Ragusa 96 GEN_ 2010

IL. MESSO COMUNALE




